
МИНИСТЕРСТВО 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

3  с /о . j\fo

Об условиях приватизации акций 
акционерного общества «Агро Сервис»

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Законом Самарской 

области «О приватизации имущества Самарской области», постановлением 

Губернатора Самарской области от 07.12.2015 № 306 «Об утверждении 

прогнозного плана (программы) приватизации имущества Самарской области 

на 2016-2018 годы», руководствуясь Положением о министерстве 

имущественных отношений Самарской области, утвержденным 

постановлением Правительства Самарской области от 20.06.2007 № 79, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продать пакет акций акционерного общества «Агро Сервис», 

ОГРН 1176313025965 (далее -  Общество), находящийся в собственности 

Самарской области, в размере 100 % (1 933 460 штук) от уставного капитала 

Общества, установив способ продажи -  аукцион в электронной форме.

2. Установить начальную цену указанного в пункте 1 настоящего 

приказа имущества на основании отчета № 126-2018 об оценке рыночной 

стоимости пакета обыкновенных именных бездокументарных акций 

АО «Агро Сервис» в количестве 1 933 460 штук от 22.08.2018, выполненного 

ЗАО «Тольятти-Консалтинг», в размере 276 000 000 (Двести семьдесят шесть 

миллионов) рублей без учета НДС.



2

НОШЕНИЙ

3. Направить настоящий приказ в Главное управление организации 

торгов Самарской области для размещения настоящего приказа на 

официальных сайтах в сети «Интернет» и осуществления продажи 

указанного в пункте 1 настоящего приказа имущества в установленном 

законодательством порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента #   ̂
имущественных и 

земельных отношений И.А.Андреев


